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ILMOITUSTEN JÄTTÖPÄIVÄ

Seuraava Ypäjäläinen ilmestyy 

5.3.2025. Lehteen tarkoitettu 

aineisto on lähetettävä 

sähköpostitse osoitteeseen 

ypajalainen@ypaja.fi viimeistään 

maanantaina 24.2.2025 klo 15. 

Nro 3/2025 ilmestyy 2.4.2025.

Talvi on nyt parhaimmil‐
laan vaihtelevassa talvi‐

säässä. Ulkoiluilmat ovat anta‐
neet parastaan: pientä pakkasta 
välillä ja aurinko on myös kau‐
niisti metsän takaa luonut lois‐

tettaan. Varsinainen talvi näyttää jäävän lyhyeksi, kun vertaa 
viime talveen. Nauttikaamme 
tästä talvenajasta, toivottavas‐
ti saamme tänne etelään myös 
hiihtokelejä.

Ypäjän kunnan henkilöstö 
on saanut uuden tekijän jäl‐
leen virastolle. Kunnassa on 
aloittanut joulun alla uusi ta‐
lous­ ja hallintopäällikkö Pet‐
teri Tauriainen. Hänellä on 
työkokemusta vastaavanlai‐
sesta työtehtävästä ja varmaan 
tuo myös jotain uutta meille 
tänne Ypäjälle. Toivotamme 
hänet lämpimästi tervetulleek‐
si Ypäjälle ja toivomme sa‐
malla onnea uudessa työssään.

Petteri jatkaa pitkään kunnassa olleen Pirjo­Maarit Hell‐
manin työsarkaa. Haluan kiittää lämpimästi häntä työpanok‐
sestaan ja pitkästä työrupeamasta Ypäjän kunnassa. Hän on 
tehnyt suurella sydämellä ja ahkeroinut pitkiäkin päiviä, pit‐
kän linjan viranhaltija. Hänen kanssaan asiat ovat sujuneet ja 
olemme käyneet monia mielenkiintoisia keskusteluja ajan‐
kohtaisista asioista.

Tämä tuleva vuosi on monella tapaa uusia kasvoja tuo‐
va vuosi. Tänä vuonna on kahdet vaalit, kuntavaalit ja 

aluevaalit. Molemmat ovat tärkeitä vaaleja, sillä niissä vali‐
taan tulevaksi neljäksi vuodeksi päättäjät moniin toimieli‐
miin.

Aluevaalien merkitys on todella iso, kuten olemme 
saaneet täällä Ypäjällä sen kokea. Päätökset eivät ole 

olleet ypäjäläisittäin mitenkään tasapuolisia, vrt. Varhan 
alue. Tiedostamme toki ta‐
loustilanteen, mihin on help‐
po vedota, mutta lähipalvelut 
ovat kyllä hoitaneet parhaiten 
myös terveydenhuollon en‐
naltaehkäisyä kalliimmilta 
hoidoilta.

Aluevaltuusto on sinän‐
sä haastava paikka. 

Pitää pystyä vahvasti verkos‐
toitumaan, sillä yhdellä tai 
kymmenellä äänellä ei pääse 
pitkälle, kuten on huomattu. 
Kuitenkin asioiden esille tuo‐
minen asiallisine perustei‐

neen on tärkeää.
Tässä kohtaa ei pidä unohtaa kansalaispalautetta hyvin‐

vointialueelle, kun muutoksia on tehty paljon ja paineen al‐
la. Palaute pitää antaa suoraan hyvinvointialueelle, joko vi‐
ranhaltijoille tai aluevaltuutetuille ja vaikka molemmille. 
Korjattavaa on paljon, sen olemme saaneet tietää, kun kun‐
taan tullut palautetta. Olemme sen kyllä välittäneet eteen‐
päin.

Tässä kohtaa vielä haluan painottaa vaalien ja äänestämi‐
sen tärkeyttä. Toivon vilkasta vaalikevättä keskusteluineen.

Uusi vuosi uusin voimin 
Matti Alanko, kunnanhallituksen puheenjohtaja

""
KKoorrjjaattttaavvaaaa  oonn  ppaalljjoonn,,  sseenn  oolleemmmmee  
ssaaaanneeeett  tt iieettääää,,  kkuunn  kkuunnttaaaann  ttuulllluutt  
ppaallaauutteettttaa..  OOlleemmmmee  sseenn  kkyyllllää  vväälliitt ttäänneeeett  
eetteeeennppääiinn  hhyyvviinnvvooiinnttiiaalluueeeellllee..
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YPÄJÄN
KIRJASTO

Hossintie 2, 32100 Ypäjä

Puh. 044‐4352006

ypajan.kirjasto@ypaja.fi

www.ypaja.fi 

www.louna.finna.fi

Seuraa myös Facebookissa!

OMATOIMIAIKA

ma‐su klo 7.00‐21.00

PALVELUAIKA

ma klo 13.00–19.00

ti‐to klo 10.00–16.00

pe klo 13.00–16.00

aattopäivinä 11.00–14.00

E­PALVELUT

Cineast elokuvapalvelu on 
käytössäsi kirjastokortilla 
www.cineast.fi

Valtakunnallinen E‐kirjasto on 
kaikkien ypäjäläisten käy‐
tettävissä kirjautumalla pal‐
veluun www.kansallis‐ 
kirjasto.fi/fi/e‐kirjasto

Uusivuosi
vaalivuosi
Tatu Ujula, kunnanjohtaja

Vuosi on jälleen vaihtunut uudeksi. 
Ypäjän kunnan viimeisessä vuoden 

2024 kunnanvaltuuston kokouksessa hy-
väksyttiin ylijäämäinen talousarvio vuodel-
le 2025 ja investointiohjelma lähivuosille. 
Kiristyvästä kuntataloudesta huolimatta 
kunnan talous saatiin säästöjä hakemalla 
ylijäämäiseksi. Kiitokset hienosta työstä se-
kä viranhaltijoille että päättäjille.

Kunta katsoo rohkeasti tulevaisuuteen 
ja haluaa panostaa kuntalaistensa 

hyvinvointiin. Yhtenä ajankohtaisena esi-
merkkinä tästä on Ypäjän yhteisöllisen 
asumisen yksikön hankkeen eteneminen. 
Hanke on Ypäjän kunnan mittakaavassa 
suuri. Yhteisöllinen asuminen mahdollistaa 
meidän ikäihmistemme asumisen kunnan 
rajojen sisäpuolella myös siinä tilanteessa, 
kun omassa kodissa asuminen on käynyt 
mahdottomaksi. Tällöin esimerkiksi omaisil-
la on helpompi käydä tapaamassa senio-
ria ja leppoisia eläkepäiviä pystyy viettä-
mään tutulla kotiseudulla.

Vuosi 2025 on Suomessa ainutlaatui-
nen vaalivuosi. Nimittäin käymme 

läpi sekä kunta- ja aluevaalit. Mikä vaaleis-

sa on tällä kertaa ihmeellistä, on se, että ne 
toteutetaan samanaikaisesti. Sosiaali- ja 
terveyspalvelut ovat olleet tapetilla päivit-
täin. Aluevaaleista tuleekin jännittävät, kos-
ka teemat koskettavat meistä jokaista. Jo-
kaisella on mielipiteensä siitä, miten 
palvelut tulisi järjestää. Koska vaalit toteu-
tetaan samanaikaisesti, kasvattanee se 
myös kiinnostusta äänestää kuntavaaleis-
sa. Toivottavasti äänestysprosentti nousee 
korkeaksi – siihen tarvitaan jokaisen ää-
nioikeutetun panosta.

Sinä 65 vuotta täyttänyt ypäjäläinen 
ja sitä vanhempi. Muista noutaa 

oma maksuton kenkiin kiinnitettävä liu-
kuesteesi Ypäjän apteekista. Liikutaan tur-
vallisesti liukkailla keleillä.

Mukavaa alkanutta vuotta!

Stipendirahojen jakaminen 
maatalousalojen opiskelijoille

Oletko ypäjäläinen tai ypäjäläislähtöinen viimeisen 12 kuu‐
kauden aikana valmistunut opiskelija? Annamme Manttaali‐
kuntasäätiön varoista stipendejä maatalousalan perus‐ 
tutkinnon suorittaneille, ammattikorkeakoulusta (AMK) val‐
mistuneille agrologeille, ylemmästä ammattikorkeakoulusta 
(YAMK) valmistuneille agrologeille sekä yliopistosta agrono‐
miksi (maatalous‐ ja metsätieteen maisteri) valmistuneille 
opiskelijoille. Edellytyksenä on koulutuksen suuntautuminen 
maatalousalalle. Lisäksi huomioimme myös peruskoulunsa 
päättävät 2. asteen opintoihin maatalousalalle suuntaavat 
opiskelijat. Yhteydenotot osoitteeseen tatu.ujula@ypaja.fi tai 
jättämällä yhteystietosi Ypäjän kunnanviraston palvelupisteel‐
le 1.3.2025 mennessä. Toiselle asteelle suuntaavat opiskeli‐
jat voivat olla yhteydessä myöhemmin, opiskelupaikan 
varmistuttua. 

Ypäjäläisten maatalous­
tuottajien sukupolvenvaihdokset

Oletko maataloustuottaja, joka on tehnyt viimeisen 12 kuu‐
kauden aikana sukupolvenvaihdoksen kotitilallasi? Ypäjän 
kunta sponsoroi Manttaalikuntasäätiön varoista ypäjäläisten 
maataloustuottajien kylpylämatkan Holiday Club Caribia Tur‐
ku ‐kylpylään. Osallistua voivat sukupolvenvaihdoksen teh‐
neet yrittäjät puolisoineen sekä heidän lapsensa. Kulkeminen 
hotellille tapahtuu omakustanteisesti. Matkajärjestelyt säh‐
köpostitse osoitteen tatu.ujula@ypaja.fi kautta tai jättämällä 
yhteystietosi Ypäjän kunnanviraston palvelupisteelle 1.3.2025 
mennessä.



TOIMINTAA TAMMI‐MAALISKUUSSA

Tapahtuma Pvm Klo

Ypäjänkylän diakoniapiiri 23.1.2025 12

Gospel‐ ja rippikoululaulujen ilta 23.1.2025 17.30

Messu 26.1.2025 10

Raamattuluento 29.1.2025 18

Kultaisen iän kerho 30.1.2025 11.30

Gospel‐ ja rippikoululaulujen ilta 30.1.2025 17.30

Matalan kynnyksen virsipiiri 31.1.2025 14

Sanajumalanpalvelus 2.2.2025 10

Kuusjoenkulman kinkerit Tuottajain  2.2.2025 13
tuvalla, Koskentie 678

Palvelukeskushartaus 5.2.2025 13

Gospel‐ ja rippikoululaulujen ilta 6.2.2025 17.30

Messu 9.2.2025 10

Hyrsynkulman kinkerit Sirpa ja  9.2.2025 15
Tuomo Äijälällä, Hyrsynkulmantie 505

Matalan kynnyksen virsipiiri 11.2.2025 14

Siionin Kannel 11.2.2025 17.30

Kultaisen iän kerho 13.2.2025 11.30

Gospel‐ ja rippikoululaulujen ilta 13.2.2025 17.30

Messu 16.2.2025 10

Ypäjänkylän diakoniapiiri 20.2.2025 12

Messu 23.2.2025 12

Kultaisen iän kerho 27.2.2025 11.30

Gospel‐ ja rippikoululaulujen ilta 27.2.2025 17.30

Sanajumalanpalvelus 2.3.2025 10

Palvelukeskushartaus 5.3.2025 13

Tuhkakeskiviikon iltakirkko 5.3.2025 18

Perttulan kinkerit seurakuntakodilla 6.3.2025 13

Gospel‐ ja rippikoululaulujen ilta 6.3.2025 17.30

DIAKONIATYÖ
Kultaisen iän kerhon seurakuntasalissa klo 
11.30–13.30:
16.1.2025
30.1.
7.2.
Ypäjänkylän diakoniapiiri Seuraintalon 
takkatuvalla kello 12.00 alkaen:
23.1.2025
20.2.
Päivystykset ovat keskiviikkoisin ja perjantaisin 
kello 14–15.
Siunausta elämääsi!
Yhteystiedot: katriina.laiho@evl.fi ja 
040‐5536362
Katriina‐diakoni

Seurakunnan viikoittain toistuvat tapahtumat:

Seurakuntatoimisto avoinna ti, ke ja to 9‐12

Diakoniapäivystykset ke ja pe 14‐15

Perhekerho ke 10‐12

Kirkkomuskari (parittomat vk) pe 11‐11.30

Perhemuskari (parilliset vk) pe 17.30‐18

Varkkakerho ma 14.30‐16.30

Nuortenilta ke 17.30‐19.30 

Iltahartaus kirkossa ke 19.30 

(ei 19.2. eikä 5.3.) 

KINKERIT
Vuonna 2025 tulee kuluneeksi 1700 vuotta sii‐
tä, kun Nikean kirkolliskokouksessa vahvis‐
tettiin kristillisen kirkon uskontunnustus. 
Kyseessä on se pidempi uskontunnustus, joka 
löytyy esimerkiksi virsikirjan takaa. Siksi kinke‐
reillä käsitellään uskontunnustuksen syntyä ja 
sisältöä.
Tähän mennessä sovittujen kinkerien ajankoh‐
dat löydät tapahtumalistauksesta. 
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Alkanut vuosi on Ypä‐
jän seurakunnan vii‐

meinen itsenäisenä seura‐
kuntana. Vuoden 2026 
alusta olemme osa Jokilää‐
nin seurakuntaa. Mitä se 
merkitsee tavallisen, kirk‐
koon kuuluvan ypäjäläisen 
arjessa?

Jumalanpalvelukset jat‐
kuvat sunnuntaisin Ypäjän 
kirkossa niin kuin ennenkin. 
Ehkä kirkonmenot eivät ole 
joka sunnuntai klo 10, mutta 
vaihtelua on ollut nytkin pa‐
pin vapaaviikonloppuina. 
Jokiläänin seurakunta on 
yhteisö, jolla on kolme kirk‐
koa: Humppila, Jokioinen ja 
Ypäjä. Jokaisessa jatkuu 
säännöllinen jumalanpalve‐
luselämä. Voi olla, että esi‐
merkiksi toisena pääsiäis‐
päivänä ei joka kirkossa 
messua vietetä, mutta siitä 
on tuskin merkittävää hait‐
taa.

Muu seurakunnan toi‐
minta jatkuu niin ikään. 
Kultaisen iän kerho, diako‐
niavastaanotto, perhekerho 
ja musiikkitilaisuudet ko‐
koavat väkeä seurakuntako‐
dille. Kotikäyntejä tehdään 

niin ikään, ja ollaan mukana 
paikallisissa tapahtumissa. 
Ehkä keksitään jotain uutta 
ja yhteistä jokioislaisten ja 
humppilalaisten kanssa.

Ypäjälle on jatkossa‐
kin nimetty oma 

pappi ja muita omia työnte‐
kijöitä. Tarpeen mukaan nä‐
mä työntekijät liikkuvat 
myös muualla Jokiläänin 
alueella, samoin Humppilas‐
ta ja Jokioisilta tullaan tar‐
vittaessa Ypäjälle. Näin toi‐
mitaan nytkin. Olen viime 
vuoden aikana toimittanut 
kerran kuussa jumalanpalve‐
luksen Humppilassa, samoin 
useita siunauksia ja kasteita. 
Humppilan Ilkka­pappi on 
myös ypäjäläisille varsin 
tuttu. Vaihtelu virkistää.

Kirkkoherranvirastoa 
seurakunnassa ei voi olla 
monessa paikassa. Se tulee 
jatkossa toimimaan Jokioi‐
silla. Aika harvoin nykyään 
kirkkoherranvirastossa pitää 
asioida. Virkatodistuksetkin 
on jo vuosien ajan tilattu 
Tampereelta. Hautauksista 
sovitaan niin ikään viraston 
kautta, mutta hautapaikan 

katsominen tapahtuu tietysti 
Ypäjän kirkkomaalla paikan 
päällä. Kiinteistöistä pide‐
tään huolta yhteisesti, mutta 
Ypäjän hautausmaalla on 
myös omat työntekijät.

Kaiken kaikkiaan tavoit‐
teena on, että seurakuntalai‐
nen ei juuri huomaisi muu‐
tosta Ypäjän seurakunnasta 
Jokiläänin seurakuntaan. 
Sellainen muutos tulee, että 
Ypäjän pappia ei enää titu‐
leerata kirkkoherraksi vaan 
pastoriksi. Eiköhän uutta 
pappiakin voi puhutella ihan 
etunimellä niin kuin entisiä‐
kin.

Sitten kerron jotain 
vuoden 2025 by‐

rokraattisesta kuviosta. Tu‐
levalle seurakunnalle on va‐
littu yhdeksänjäseninen 
järjestelytoimikunta, jonka 
tehtävänä on valmistella 
seurakunnan hallintoa niin, 
että kaikki on valmista vuo‐
den 2026 alussa. Järjestely‐
toimikunnan puheenjohtaja‐
na on Humppilan kirkko­ 
herra Ilkka Wiio ja Ypäjän 
edustajina siinä ovat Esa 
Tuomonen ja Jouni Palopos‐

ki.
Järjestelytoimikunta val‐

mistelee Jokiläänin seura‐
kunnan ensimmäisen talous‐
arvion ja seurakuntavaalit, 
jotka järjestetään vuoden 
2026 alussa. Kehotankin jo 
harkitsemaan lähtemistä eh‐
dokkaaksi Jokiläänin seura‐
kunnan kirkkovaltuustoon! 
Ypäjän nykyinen kirkkoval‐
tuusto jatkaa tämän vuoden 
loppuun, koska seurakunta 
on myös olemassa vuoden 
loppuun asti. Budjettia tai 
veroprosenttia se ei enää 
syksyllä mieti.

Seurakuntalaisille lähete‐
tään tammikuussa kysely 
seurakuntien yhdistymiseen 
liittyen. Haluamme pitää 
seurakuntalaiset mukana 
asian valmistelussa mahdol‐
lisimman laajasti. Vaikka 
Ypäjän seurakunta jää histo‐
riaan, seurakuntaelämä Ypä‐
jällä jatkuu. 

Mitä se Jokiläänin seurakunta 
oikein meinaa?
Miikka Anttila, vt. kirkkoherra

Sakastin ikkunasta

Hyvää Uutta Vuotta kaikille!
Katriina Laiho, diakoni

Joulu ja Jeesuksen syntymä ovat 
tapahtuneet jälleen ja pysähdyk‐

semme seimen äärellä on ohitse, mutta 
toivottavasti hiljentyminen antoi uutta 
voimaa elää Jumalan suuren armon va‐
rassa. Tietäjätkin ovat jo käyneet ter‐
vehtimässä Jeesus­lasta ja lähteneet 
jatkamaan matkaa eteenpäin aivan ku‐
ten mekin voimme tehdä. 

Seurakunnan normaali toiminta al‐
kaa heräillä joulutauolta ja tilat alkavat 
täyttyä ihmisistä. Iloinen puheensorina, 
nauru ja erilaiset ohjelmat palaavat ku‐
vioihin. Edessä on kaikenlaista yhdes‐

säoloa, touhua ja tohinaa esimerkiksi 
visailujen, kisailujen, Jumalan sanan ja 
musiikin muodossa. Jokaiselle löytyy 
siis varmasti jokin tapa hoitaa uskon­ 
elämää ja kohdata paitsi Jumala, myös 
toiset ihmiset.

Viime vuosi meni diakoniatyön 
osalta hyvin. Siitä saan kiittää 

Ypäjänkylän diakoniapiirin uskollisia 
ja ihania kävijöitä. Kultaisen iän ker‐
hoon tuli uusia ihmisiä ja se ilahduttaa 
itseäni todella paljon. On aina ihanaa 
nähdä ja kohdata uusia ihmisiä. Suuri 

kiitos siitä teille kaikille.  Yksi uuden 
vuoden pyyntö minulla on: tulkaa 
kaikki suurella innolla tutustumaan 
Kultaisen iän kerhoon. Ikärajaa ei ole, 
mutta vaihtelevaa ohjelmaa ja eri­
ikäistä seuraa kyllä riittää.

Muutama viikko sitten alkoi vuosi 
2025. Voimme siis karistaa viime vuo‐
den pölyt jaloistamme ja keskittyä tu‐
levaan. Jääköön viime vuoden surut ja 
pettymykset taakse ja tulkoon tästä 
vuodesta entistä parempi. Siunausta 
uuteen vuoteen.
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Antinojantien tiekunta
Tiekokous Veteraanituvalla (Perttulantie 7, Ypäjä) su 16.2.2025 
klo 18.00. Asioina mm. yksikkömaksut, valinnat, talousarvio ja 
tilipäätös. Hoitokunta

Eläkeliitto Ypäjän yhdistys
Käsityökerho joka kuukauden ensimmäinen maanantai klo 15‐
17. Ensimmäinen kerta ma 13.1.2025 klo 15‐17 Veteraanitu‐
valla.

Hallitus joka kuukauden toinen tiistai klo 11.30 ja sen jälkeen 
välittömästi kuukausitapaaminen klo 13. Ensimmäinen kerta ti 
14.1.2025 klo 11.30 klo 13 Veteraanituvalla.

Lukupiiri joka kuukauden kolmas tiistai klo 13‐15. Ensimmäi‐
nen kerta ti 21.1.2025 klo 13‐15 Veteraanituvalla.

Tarinatupa joka kuukauden viimeinen perjantai klo 13‐15. En‐
simmäinen kerta pe 24.1.2025 klo 13‐15 Veteraanituvalla.

Lämpimästi tervetuloa tapahtumiin! Tarjolla on kahvia, teetä 
ja pullaa, hinta 2 €.

Vietämme Veteraanituvalla ystävänpäivää 14.2.2025 klo 13‐16 
avoimin ovin. Arvontaa, bingoa, kahvitarjoilua, jäsenrekrytoin‐
tia ja ajatusten vaihtoa. Kaikki ovat lämpimästi tervetulleita.

Keväällä on tulossa myös mm. teatterimatka sekä kaikkea 
muuta mukavaa, niistä myöhemmin lisää.

Hyrsynseudun kyläyhdistys
Löytyykö yhdistyksen jäsenistä halukkuutta kouluttautua jär‐
jestyksenvalvojaksi yhdistyksen tulevien kesien tapahtumiin? 
Yhdistys tarjoaa mahdollisuuden kolmelle ensimmäiselle ha‐
lukkaalle kouluttautua yhdistyksen laskuun tänä keväänä jär‐
jestyksenvalvojaksi. Jos koet, että tämä kiinnostaa, ota 
yhteyttä 20.2.2025 mennessä yhdistyksemme sihteeriin Mervi 
Ilvesmäkeen 040‐5848029 tai mervi.ilvesmaki@gmail.com.

Keskustan Ypäjän kuntayhdistys ry.
Kunta‐ ja aluevaalitilaisuus ti 28.1.2025 klo 18 Veteraanituval‐
la. Keskustellaan vaaleihin liittyvistä, jo tiedossa olevista ja tu‐
levista asioista. Tervetuloa, hallitus 

Kulttuuri Puomi ry
Sääntömääräinen kevätkokous su 23.2.2025 klo 15 Rautarin‐
teen laavulla. Kahvi‐ ja makkaratarjoilu. Säävaraus ‐15 tai vesi‐
sade. Tervetuloa!

Teatteriretki 19.4.2025 Forssan Teatteriin, "Pelastakaa Rölli‐
metsä". Liput ideaticket.fi/kulttuuripuomi

Kuusjoenkulman kyläyhdistys
2.2.2025 klo 13.00 Kinkerit Tuottajain tuvalla.

Avantosaunat sunnuntaisin klo 15‐18, hinta 5€/hlö. Koskentie 
678, Ypäjä.

SPR Ypäjän osasto
Kaikille avoimet voileipäkahvit jatkuvat keskiviikkoisin Haavissa 
(Varsanojantie 8) kello 9‐12.  

Joka toinen viikko pelataan bingoa, seuraava kerta 29.1. Ter‐
vetuloa mukavaan seuraan!

Neulekahvila alkaa Haavissa keskiviikkona 29.1. kello 18‐20 
jatkuen kahden viikon välein. Tervetuloa tekemään yhdessä, 
opetellaan uutta ja jaetaan vinkkejä.  

Lisätietoja puh. 050 363 0508/Satu Leppälahti.

Ypäjän eteläiset maa­ ja kotitalousnaiset
Vuokrataan (www.ypajanetlmaamiesseura.fi/vuokraus.html), 
kaikki hinnat sisältävät alv.:

Kahvikalusto 25 hengen/1 laatikko 31 €. Kahvikalusto 75 hen‐
gen/3 laatikkoa 62 €. Ota yhteyttä Raija Romu p. 050 917 
5679.

Kahvinkeittimet: 10 L ja 15 L 31 € kpl. Ota yhteyttä Sanna Ke‐
donperään p. 040 775 8235.

Pumpputermoskannut: 2 kpl á 3 L/6,20 € kpl. Ota yhteyttä 
Tuija Vaittinen p. 0400 538 515.

Lautasia (syvät ja matalat) + lusikat, haarukat ja veitset: 25 
henkilöä/1 laatikko 31 €. 75 henkilöä/3 laatikkoa 62 €. Ota yh‐
teyttä Matti Alanko 050 347 9045.

Ypäjänkylän maa­ ja kotitalousnaiset
Tupailta Ypäjänkylän seuraintalolla torstaina 13.2.2025 klo 
18.30 Ystävänpäivän merkeissä

Aivojumppaa kaikille kiinnostuneille torstaisin, ensimmäinen 
kerta 16.1.2025 kello 18.30 Ypäjänkylän seuraintalolla

Tervetuloa!

Yhdistystoiminta
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Lokakuun 12. päivänä 
vuonna 1924 Levän 

kylän Sillankorvassa järjes‐
tetyn kokouksen pöytäkirjan 
toisessa kohdassa todetaan: 
”Päätettiin yksimielisesti 
perustaa Maamiesseura jon‐
ka nimenä tulee olemaan 
Ypäjän Eteläinen Maamies‐
seura”. Maamiesseuran vuo‐
den 2024 juhlavuoteen si‐
sältyi monia tapahtumia ja 
aktiviteettejä, joista arvok‐
kaimpana Paijan Juhla­
Areenalla järjestetty vuosi‐
juhla.

Maatalouden kehitys on 
ollut valtavaa Eteläisen 
Maamiesseuran historian ai‐
kana, ja myös Maamiesseu‐
ran on pitänyt muuttua ra‐
kennekehityksen mukana. 
Historiamme alussa toiminta 
liittyi pitkälti koulutukselli‐
siin ja neuvonnallisiin asioi‐
hin. Onnistuminen oli kiinni 
ennen kaikkea maan ja kar‐
jan hyvinvoinnista. Niin al‐
kuaikojamme kuin tätä päi‐
vää yhdistää koneiden 
vuokraus ja viljankunnostus. 
Ensimmäisen lajittelijan 
hankintaa on pohdittu jo 
18.01.1925 järjestetyssä ko‐

kouksessa. Paljon on muut‐
tunut, mutta paljon on sa‐
maakin!

Juhlavuoteemme liittyen 
luovutimme Ypäjän päivä‐
kodille viisi polkutraktoria, 
jotka osoittautuvatkin oikein 
mieluisiksi pienemmälle 
väelle. Aamupäivän aikana 
lapsilla oli mahdollisuus tu‐
tustua myös isompaan ka‐
lustoon, jolla polkutraktorit 
paikalle kuljetettiin. Suuri 
kiitos alueen koneliikkeille 
yhteistyöstä.

Pertun Päivillä Ypäjän 
Eteläinen Maamiesseura 
esitteli vanhempaa maata‐
louskalustoa ja järjesti ar‐
vonnan. Vanhemmat maata‐
louskoneet yhdistävät 
hienosti vanhempia ja nuo‐
rempia sukupolvia sekä he‐
rättävät hienoja muistoja ko‐
neiden käytöstä ja niillä 
työskentelystä.

Ypäjän kunnan jouluna‐
vauksessa maamiesseuram‐
me toi joulumieltä traktori‐
valokulkueellaan. Kulkue 
ajoi Ypäjän keskustan läpi 
kahdesti ja vei joulumieltä 
myös muun muassa palvelu‐
keskukselle. Neljän traktorin 

kulkue kärryineen ja lavet‐
teineen otettiin niin hyvin 
vastaan, että eiköhän ensi 
vuonnakin nähdä samoissa 
merkeissä.

100­vuotista historiaam‐
me juhlittiin Paijan Juhla­
Areenalla marraskuussa yli 
sadan jäsenen toimesta. 
Maa­ ja metsätalousministe‐
ri Sari Essayah (kd.) muis‐
tutti juhlapuheessaan, kuin‐
ka suomalaisella ruoan­ 
tuotannolla ja maamiesseu‐
roilla on vankkumaton paik‐
ka tulevaisuudessakin. Joka‐
vuotinen teatteriretki kor­ 
vattiin juhlavuonna tuomalla 
viihde luoksemme, vuosi‐
juhlaan. Improvisaatioteatte‐
ri Neljäs Seinä nauratti ja 
Katja Karisukki & Kasipallo 
­orkesteri laittoi tanssijalat 
vipattamaan. Illan yksi suu‐
rimmista kohokohdista oli 
Kaija Keräsen kirjoittaman 
Ypäjän Eteläinen Maamies‐
seura 1924–2024 ­historia‐
kirjan julkaisu.

Kirja kokoaa tähänastisen 
historiamme hienosti yh‐
teen. Ypäjän Eteläisen Maa‐
miesseuran historian lisäksi 
kirjassa käsitellään ypäjä‐

läisten ihmisten ja maaseu‐
dun sekä maatalouden histo‐
riaa. Kirjassa kerrotaan 
myös ilmiöihin ja päätöksiin 
vaikuttavista tausta­asioista, 
jolloin lukija pääsee uppou‐
tumaan historiaan. Kirjan si‐
sältämät kymmenet kuvat 
elävöittävät kirjan kerrontaa 
ja kuvaavat vuosikymme‐
nien kehitystä. Kirjat ovat 
edelleen myynnissä Parturi­
Kampaamo Tanjuskassa!

Ypäjän Eteläisen Maa‐
miesseuran toiminta on 
muuttunut, mutta edelleen 
hyvin vireää. Haluamme ke‐
hittää toimintaamme aktiivi‐
sesti, ja toivommekin saa‐
vamme jäsenistöltämme 
vinkkejä toimintamme ke‐
hittämisestä. Pidetään yh‐
dessä huolta maaseudusta, 
maataloudesta sekä maa‐
miesseuramme hyvinvoin‐
nista myös seuraavien vuo‐
sikymmenten ajan.

Haluamme kiittää kaikkia 
juhlavuottamme tukeneita 
sekä erityisesti kaikkia toi‐
mintaamme ja tapahtumiim‐
me osallistuneita henkilöitä. 
Kiitos!

100 v Ypäjän Eteläisen Maamiesseuran juhlavuosi
Ypäjän Eteläisen Maamiesseuran sekä Maa­ ja Kotitalousnaisten johtokunnat

1/2025

Ypäjän Eteläinen Maamiesseura lahjoitti päiväkodille 
polkutraktoreita (oikea yläkulma). Marraskuussa juhlit­
tiin Paijalla ja julkaistiin juhlakirja (oikea alakulma). 
Joulunavauksessa kuntalaisia ilahdutti jouluvalokulkue 
(yllä). KUVAT: Ypäjän Eteläinen Maamiesseura
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Arvoisat itsenäisyys‐
päivän juhlan osal‐

listujat. Aivan aluksi par‐
haimmat kiitokset ja 
kunnioituksemme kaikille 
niille sukupolville, jotka 
ovat rakentaneet isänmaa‐
tamme menneiden itsenäis‐
ten vuosien aikana. Erityi‐
nen kiitos veteraani­ 
sukupolvelle, niin miehille 
kuin naisille. Suomea on ke‐
hitetty niin aineellisesti kuin 
henkisesti määrätietoisesti 
maaksi, jossa on hyvä elää 
ja asua.

Viimeiset vuodet ovat 
osoittaneet sen, kuinka yllä‐
tyksellisesti maailma voi 
muuttua ja yllätyksiä tapah‐
tua. Koronapandemia, Venä‐
jän hyökkäys Ukrainaan, 
maailmantilanteen kärjisty‐
minen monilla alueilla. 
Kaikki nämä ovat herättä‐
neet meidät huomaamaan, 
kuinka puutteellisesti olim‐
me varautuneet näihin asioi‐
hin. En tarkoita niinkään so‐
tilaallista varautumista vaan 
esim. lääkevarmuusvaras‐
tointia, muuta huoltovar‐
muutta.

Yli 10 vuotta sitten EU:s‐
sa keskusteltiin huoltovar‐
muusvarastoinnin kehittä‐
misestä yhteisesti EU 
alueelle, mutta mitään todel‐
la suurta konkretiaa ei ta‐
pahtunut. Näissä keskuste‐
luissa pyrimme myös tällä 
seudulla olemaan mukana, 
mutta se olisi edellyttänyt 
uusien logististen yhteyk‐
sien rakentamista ja niiden 
rakentamisen mahdollista‐
mista.

Joka tapauksessa meidän 
kaikkien, paikkakunnasta 
riippumatta, tulee miettiä, 
miten parannamme huolto‐
varmuutta turvataksemme 
asukkaiden elinolot myös 
mahdollisen kriisin aikana.

Venäjän ja Ukrainan väli‐
nen sota on osoittanut, että 
nykyisessä sodankäynnissä 
vihollinen pyrkii tuhoamaan 

energiansaannin mahdolli‐
suuden ja tällä on erittäin 
suuri vaikutus koko yhteis‐
kunnan toimintakykyyn, 
niin tiedonvälitykseen kuin 
kaikkeen jokapäiväiseen toi‐
mintaan.

Miten voimme varautua 
tähän? Ratkaisu voisi olla 
hajautettu energiantuotanto 
ja sen mahdollisuuden yllä‐
pito. Sama hajautettu tuotan‐
to pätee moneen muuhun 
asiaan eli tässä varmasti yksi 
tärkeä tehtävä kuntasektoril‐
le ja meille jokaiselle täällä 
maaseutumaisessa yhteis‐
kunnassa.

Itse olen miettinyt sitä, et‐
tä onko järkevää purkaa tai 
jättää asuntoja rappeutu‐
maan niiltä osin, kuin ne oli‐
sivat vielä ylläpidettävissä 
tai asuttavissa pienin tukitoi‐
min, en tiedä. Asia on moni‐
mutkainen, mutta mielestäni 
harkinnan arvoinen huolto‐
varmuuden kannalta.

Paikallisessa sanoma‐
lehdessä on ollut kes‐

kustelua siitä, että keskitym‐
mekö liikaa pienten asioiden 
ympärille ja luomme hyviä 
ohjelmia ja visioita tulevai‐
suuteen, mutta konkretia 
jääkin puuttumaan. On kai‐
vattu sitä, että pitää nostaa 
esille joku tai joitakin isoja 
asioita, joilla olisi seutukun‐
nalle iso merkitys.

Olen asiasta täysin samaa 
mieltä. Jotta saisimme ää‐
nemme kuulumaan pääkau‐
punkiseudulla ja meitä 
kuunneltaisiin, niin pitäisi 
löytää sellaisia asioita, joilla 
on valtakunnallista merki‐
tystä ja jotka palvelevat ny‐
kyistä kehittämistrendiä. 
Mitä sellaiset voisivat olla, 
minulla ei ole vastausta, 
mutta kuten aikaisemmin 
viittasin, niin esim. huolto‐
varmuuteen liittyvät asiat 
ovat suuruusluokaltaan sel‐
laisia.

Kokemuksesta voin sa‐

noa, että kun on kiinnostava 
idea, ajatus, niin kun lähtee 
siitä, että avaa keskustelun 
sillä, miten joku voisi auttaa 
ja viedä asiaa eteenpäin, niin 
syntyy hyvää pohdintaa ja 
saa uusia ajatuksia asian 
eteenpäin viemiseksi. Kan‐
nattaa olla tietämättä liikaa, 
niin apua saa varmemmin.

Viime aikojen keskuste‐
luissa on ollut jatkuvasti 
esillä sosiaali­ ja terveyden‐
huollon palvelut ja niiden 
saatavuus. Paikallisesti isoi‐
na asioina ovat olleet ter‐
veysasemien sulkemiset ja 
Forssan sairaalan poliklinik‐
katarjonnan lopettaminen.

Itseäni näissä asioissa on 
eniten kummastuttanut se, 
että todellisia kustannusvai‐
kutuslaskelmia ei ole ollut 
ainakaan julkisuudessa. Eikä 
myöskään ole ilmeisesti las‐
kettu Kelan kustannuksia 
esim. kuljetuksissa mukaan. 
Jotenkin tuntuu, että aina 
vallalla ollut ajatus siitä, että 
suuri on aina edullisinta, on 
ohjannut koko valmiste‐
luprosessia. Aikanaan, kun 
perusterveydenhuollon ja 
aluesairaalan toimintojen 
yhdistymistä valmisteltiin, 
niin johtavana ajatuksena oli 
täydentää perusterveyden‐
huollon palveluja erikoissai‐
raanhoidon palveluilla eli 
taata mahdollisimman hyvät 
palvelut edullisesti lähellä 
asiakkaita. Nyt keskustelus‐
sa on esitetty, jopa aivan pe‐
ruspalvelujen tarjoamista 
keskussairaalan yhteydessä, 
mikä sinällään on varsin ou‐
to ratkaisu.

Mitä sitten voidaan 
tässä tilanteessa 

tehdä? Tällä hetkellä on vie‐
lä hyvin vähän tietoa siitä 
avauksesta, että yksityiselle 
lääkärille pääsisi samalla 
hinnalla kuin julkiselle puo‐
lelle. Tämä koskisi vain yli 
65­vuotiaita. Jos näin tapah‐
tuu, niin olisiko mahdollista 

saada näihin kuntiin, joista 
terveysasema ollaan sulke‐
massa yksityisen lääkäriase‐
man palveluja joinakin päi‐
vinä. Mielestäni varsin 
toimiva esimerkki on ham‐
mashoidon osalta Somerolla 
toimiva Kylähammaslääkä‐
ri­lääkäriasema. Voisiko täl‐
lainen toimija laajentaa toi‐
mintaansa jo olevien 
työterveyshuollon palvelu‐
jen lisäksi myös muihin lää‐
käripalveluihin.

Forssan sairaalan osalta 
on puhuttu enimmäkseen 
vain palvelujen poistumises‐
ta, mutta vähemmälle huo‐
miolle on jäänyt se, mikä 
vaikutus palvelujen lopetta‐
misella on nykyisen tervey‐
denhuollon koulutustarjon‐
nalle HAMK:ssa Forssassa. 
Johdon taholta HAMK:ssa 
on vakuutettu, että koulutus‐
ta ei olla vähentämässä tai 
lopettamassa Forssasta.

Vaikka näin olisikin, niin 
on pelättävissä, että opiske‐
lijoiden hakeutuminen kou‐
lutukseen Forssaan hiipuu 
pikkuhiljaa, koska oppimi‐
sympäristö ei ole niin kiin‐
nostavaa kuin monipuolises‐
sa sairaalassa. Jos ei ole 
opiskelijoita, koulutus su‐
pistuu itsestään. Myöskin 
osaamiskeskuksen lopetta‐
minen johtaa samaan suun‐
taan. Vain mielenkiintoinen 
ja haastava oppimisympäris‐
tö kantaa tulevaisuuteen.

Kaiken kaikkiaan Forssan 
seudun kunnissa on HAMK­
yhteistyö ollut aivan liian 
heikkoa. Ammattikorkea‐
koulujen tehtäviin kuuluu 
aluekehityksen tukeminen. 
Tätä osa­aluetta kunnissa ei 
käytetä juuri lainkaan hy‐
väksi. Kuntien tulisi pitää 
jatkuvaa keskusteluyhteyttä 
HAMK:in johtoon ja esittää 
yhteistyössä tehtäviä asioita 
alueen kehittämiseen. Tässä 
kuntien johdolla on paljon 
tehtävää. Nämä asiat eivät 
hoidu hallinnon kautta, vaan 

Itsenäisyyspäivän puhe
Puheen on pitänyt Esko Tonteri 6.12.2024 Ypäjällä
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Käsissäsi on vuoden en‐
simmäinen lehti, jonka ja‐
kelusta vastaa Suomen 
Suoramainonta. Jakeluyh‐
tiön vaihdos liittyy Postin 
päätökseen lakkauttaa 
osoitteeton ilmaisjakelu.

Suomen Suoramainon‐
nan levikkialue on hieman 
suppeampi kuin Postin. 
Jotta lehden tulo jokaiseen 
ypäjäläiseen kotitalouteen 
varmistetaan, Ypäjän kunta 
on aloittanut jakeluyhteis‐
työn Fokka Säätiön virta‐
pajojen kanssa. Virtapajat 
jakaa lehteä ilmestymispäi‐
vän tienoilla niihin kotita‐
louksiin, joihin lehti ei 
Suomen Suoramainonnan 
jakamana tule.

Virtapajojen jakelulenk‐
kiä varten tarvitaan kuiten‐
kin niiden talouksien osoi‐
te, joihin lehti ei tule, mutta 
jotka lehden haluavat. 
Osoite tulee ilmoittaa joko 
suoraan Fokka Säätiön toi‐
minnanjohtajalle Tanja Nii‐
nimäelle tai kunnantalolle.

Puhelimitse osoitteen il‐
moittaminen onnistuu (02) 
762 6500. Sähköpostitse 
osoitteen voi ilmoittaa joko 
tanja.niinimaki@lhkk.fi tai 
kunta@ypaja.fi.

Virtapajojen tarjoama ja‐
kelupalvelu on kuntalaisille 
maksuton.

Lehden voi napata itsel‐
leen mukaansa kunnanta‐
lolta, kirjastolta, Salesta tai 
palvelukeskuksesta Rauha‐
lantie 1F ­oven sisäänkäyn‐
nin tuntumasta. Kyseisestä 
ovesta kuljetaan esimerkik‐
si kuntosalille.

Lehtinippua on tarjottu 
myös kyläyhdistyksille, 
mutta toistaiseksi kyläyh‐
distyksiltä ei ole tullut vah‐
vistusta paikoista, joista 
lehti olisi noudettavissa.

Lehden voi lukea ver‐
kossa Ypäjän kotisivuilta 
pääsääntöisesti jo ennen 
varsinaista ilmestymispäi‐
vää. Verkkosivuilta löytyy 
myös lehden julkaisuaika‐
taulu. Aikataulu myös 
ohessa. Nro 7/2024 ja 
8/2024 olleissa ilmoituksis‐
sa oli kaksi virheellistä ai‐

neistopäivämäärää, jotka 
on korjattu yllä olevaan il‐
mestymisaikatauluun.

Ypäjän kunnan ja seura‐
kunnan julkaisema tiedo‐
tuslehti Ypäjäläinen tarjoaa 
numeroissa 2 ja 3 maksu‐
tonta mainostilaa puolueil‐
le. Kuntavaaleissa ehdok‐
kaita asettavat puolueet ja 
ryhmät saavat maksutta 
puolen sivun mainostilan 
yhteen lehteen. Käytännös‐
sä aineiston koko voi olla 
joko 90 x 262 mm tai 184 x 
128 mm. Ylimenevästä 
palstatilasta tai kahdessa 
numerossa mainostamises‐
ta veloitetaan normaalin il‐
moitushinnoittelun mukai‐
sesti. Vaalimainokset 
sijoitetaan lehden sisäsi‐
vuille.

aidolla yhteistyöllä tekijöi‐
den kesken.

Kaiken kaikkiaan yh‐
teiskunnassa on me‐

neillään kehitys, jossa kes‐
kitetyillä, tarkasti säädel­ 
lyillä ohjeilla ja subjektiivi‐
siin oikeuksiin perustuvilla 
vaatimuksilla luodaan tilan‐
ne, missä paikallistunte‐
muksella ja uusilla   ratkai‐
suilla ja toimintatavoilla ei 
ole sijaa.

90­luvun laman aikana 
asioita ratkottiin siten, että 
purettiin normeja ja annet‐
tiin lisää vapauksia ratkoa 
asioita taloudellisesti mie‐
lekkäästi ja paikallistunte‐
musta hyväksi käyttäen toi‐
mivimmalla tavalla. Onkin 
syytä kysyä, että onko ny‐
kyisen palvelujen säätelemi‐
sen tarve syy vai seuraus de‐
mokraattisen päätöksenteon 
kaventumisesta.

Itse olen seurannut pai‐
kallisen demokratian kehit‐
tymistä 70­luvulta alkaen 
opiskeluajoista lähtien. Ko‐
ko ajan on ollut nähtävissä 
pyrkimyksiä kaventaa pai‐
kallista päätäntävaltaa nor‐
meilla ja muilla ohjeilla. 
Yleensä kun otetaan jokin 
erityinen asia erilleen koko‐
naisuudesta, kuten jokin 
tehtävä kuntasektorilta, niin 
se johtaa kokonaisuuden 
hallinnan heikkenemiseen ja 
kustannusten nousuun.

Voidaan tietysti sanoa, 
että onhan meillä de‐

mokraattisesti valittu edus‐
kunta, jonka kautta de‐
mokraattinen päätöksenteko 
toteutuu. Tämä toki on totta, 
mutta vain paikallisella ja 
alueellisella päätöksenteolla 
voidaan huomioida kunkin 
alueen erityiset tarpeet ja to‐
teuttaa innovatiivisia ratkai‐
suja. Tätä voimavaraa kan‐
nattaisi yhteiskunnassa 
hyödyntää nykyistä paljon 
enemmän.

Nykyisenkaltainen nor‐
miohjaus ja subjektiivisten 
oikeuksien lisääminen toi‐
misi varmasti paremmin, jos 
meillä olisi esim. lääkäri­ ja 

hoitohenkilökuntaa paljon 
saatavana. Nyt niukkuus on 
johtanut siihen, että vain ra‐
ha toimii konsulttina, mutta 
se ei lisää yhtään henkilöä 
työmarkkinoille.

Koko terveystoimeen 
ovat tulleet kahdet 

markkinat: toiset saavat pal‐
veluja, toiset joutuvat odot‐
tamaan varsin pitkään ja 
kustannukset nousevat vuosi 
vuodelta.

Lisäksi mielestäni nykyi‐
senkaltainen normiohjaus­ ja 
subjektiivisten oikeuksien 
lisääminen johtaa siihen, että 
yksilön vaikuttamismahdol‐
lisuudet ja halu vaikuttaa it‐
seään koskeviin ratkaisuihin 
vähenevät ja vastuusuhteet 
tulevat epäselviksi. Miksi 
miettiä uusia vaihtoehtoja, 
koska normein on säädelty 
kaikille yhtenäinen ratkaisu. 
Tämä taas puolestaan johtaa 
siihen, että mielenkiinto yh‐
teisten asioiden hoitoon 
aluetasolla heikkenee, koska 
koetaan, että ei kuitenkaan 
voi vaikuttaa. Nykyinen jär‐
jestelmä aiheuttaa sen, että 
valta ja vastuu eivät kulje 
käsi kädessä, jolloin de‐
mokratia ei toteudu parhaal‐
la mahdollisella tavalla.

Hyvin toimivassa de‐
mokratiassa valtio määritte‐
lee ne raamit, joiden sisällä 
aluetasolla voidaan toimia, 
mutta ei määrittele yksityis‐
kohtia joillekin asioille. Itse 
olen vahvan paikallis­ ja 
aluehallinnon kannattaja, 
jolloin valta ja vastuu ovat 
samoissa käsissä ja innova‐
tiiviset ratkaisumahdollisuu‐
det luovat hyvän perustan 
julkisille palveluille.

Vaikka nyt monet asiat 
näyttävät hankalilta ja rat‐
kaisut epäoikeuden mukai‐
silta, niin uskon suomalai‐
seen järjestelmään.

Tulemme löytämään rat‐
kaisut moniin nyt askarrutta‐
viin asioihin. Näin on tapah‐
tunut ennenkin ja miksi ei 
tapahtuisi nytkin. Iloista jou‐
lun odotusta ja oikein hyvää 
itsenäisyyspäivää!

Muutokset Ypäjäläisen jakelussa
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Kerroin Ypäjäläinen­
lehden numerossa 

8/2024 Perttulan kylästä ja 
Ypäjänkylästä Yhdysvaltoi‐
hin ja Kanadaan lähteneistä 
siirtolaisista. Karkean arvio‐
ni mukaan Ypäjän eri kylistä 
lähti vuosina 1900­1920 yh‐
teensä yli kaksi sataa siirto‐
laista Amerikkaan, joista 
enemmistö Kanadaan.

Löysin itse sitkeällä sala‐
poliisityöllä neljä pik‐
kuserkkuani USA:sta. Seu‐
raavassa annankin asiasta 
kiinnostuneille ”salapolii‐
seille”, omaan kokemuksee‐
ni perustuen, vinkkejä 
omien serkkujen ja muiden 
sukulaisten löytämiseksi 
Pohjois­Amerikasta, USA:s‐
ta ja Kanadasta.

Suvun piirissä saattaa olla 
arvokasta muistitietoa sekä 
mahdollisesti kirjeenvaihtoa 
ja kuvia Amerikasta. Virka‐
todistuskin lähteneistä on 
hyvä hankkia. Niistä on hy‐
vä lähteä liikkeelle. 

Siirtolaisuuteen ja siir‐
tolaisiin liittyviä tieto‐

kantoja löytyy jo runsaasti 
digitoiduissa muodoissa. 
Ypäjän henkikirjoista löytyy 
kylittäin ja taloittain henki‐
lönimiä merkinnöillä ”Ame‐
rikassa” tai ”vapaana Ame‐
rikassa”. Merkintä osoitta­ 
nee henkilön asuneen siirto‐
laisena joko Yhdysvalloissa 
tai Kanadassa.

Vuosimerkintöjen suh‐
teen kannattaa olla varauk‐
sellinen, koska saapuminen 
Amerikkaan on tapahtunut 
yleensä ennen ensimmäistä 
vuosimerkintää. Lisäksi on 
huomioitava, että Ypäjänky‐
län ja Mannisen kylän hen‐
kikirjat olivat vuoteen 1910 
asti Loimaan henkikirjoissa, 
eikä niissä ole selkeitä mer‐
kintöjä Amerikassa asuvista 
siirtolaisista. Joissain kohdin 
on esimerkiksi merkintä 

Am, mikä viitannee henki‐
lön olevan Amerikassa.  

Ypäjän rippikirjoista 
löytyy kolmenlaisia 

merkintöjä. Merkinnät päi‐
väyksillä ”todistus ulko‐
maanmatkaa varten” viittaa 
eräänlaiseen ”virkatodistuk‐
seen”, ehkä passia varten, 
”ulkomaille” viitannee jo 
henkilön lähdöstä ulkomail‐
le sekä ”ulkomailta” viittaa 
paluumuuttoon. Tiedot si‐
nänsä ei paljasta kohdemaa‐
ta ja tarkkaa ajankohtaa.  

Vahvistusta Amerikkaan 
siirtolaisina lähteneistä saa 
Siirtolaisuusinstituutin siir‐
tolaisrekisterin passi­ ja 
matkustajaluetteloista. Mat‐
kustajaluettelosta saa tark‐
kaa tietoa Amerikkaan lähte‐
misajankohdasta ja matka­ 
kohteesta. Usein matkaan 
lähdettiin melko pian passin 
myöntämisajankohdan jäl‐
keen. Siirtolaisuusinstituutin 
siirtolaisrekisterin laajempi 
käyttö edellyttää vuosimak‐
sun maksamista.

Siirtolaisten matkat 
Amerikkaan:  Suo‐

mesta matkaan lähdettiin 
usein Suomen Höyrylaiva 
Osakeyhtiön (SHO) laivoilla 
Hangon tai Turun satamasta 
ensin Englannin satamiin. 
Sieltä matkaa jatkettiin val‐
tamerialuksilla Amerikan 
itärannikon satamiin, muun 
muassa New Yorkiin (Ellis­
saari), Bostoniin, Quebec‐
kiin ja Halifaxiin. Satamassa 
oli varmasti usein vastaanot‐
tamassa tuttu henkilö, jonka 
kanssa matkaa jatkettiin var‐
sinaiseen kohdekaupunkiin.

Siirtolaiset sijoittuivat 
useimmiten ainakin aluksi 
Amerikan itärannikolla 
USA:n ja Kanadan rajoilla 
suurten järvien alueella ole‐
viin osavaltioihin ja pro‐
vinsseihin, kuten Ontarioon, 
Quebeciin, Michiganiin, 
Minnesotaan, Massachusett‐
siin ja Wisconsiniin.

Suosituimmat paikkakun‐
nat olivat muun muassa 
Sault Ste. Marien, Duluth, 
Cobalt, Port Arthur, 
Hancock, Superior, Quebec, 
Montreal ja New York.  Lu‐
kumääräisesti eniten suoma‐
laistaustaisia kanadalaisia 
asuu Ontarion provinssissa. 
Eniten suomalaisia muutti 
Yhdysvalloissa Michiganin, 
Minnesotan ja Wisconsinin 
osavaltioihin.

Tietoja Amerikassa il‐
mestyneistä suomen‐

kielisistä sanomalehdistä: 
Kansalliskirjaston sivuilta, 
www.digi.kansalliskirjasto. 
fi/etusivu, löytyy digitoituna 
Amerikassa ilmestyneitä 
suomenkielisiä sanomaleh‐
tiä, kuten Amerikan Sano‐
mat, Amerikan Suometar, 
Amerikan Työmies, Cana‐
dan Uutiset, Päivälehti, Rai‐
vaaja ja Toveri. Niistä voi 
nimihaulla löytyä erilaisia 
tietoja sinne muuttaneista 

Miten löydän sukulaisia valtameren ta‐
kaa Amerikasta? 
VTM Heikki Simola, torpparien suvusta

Kuvassa isoisäni veli Anton poseeraa vaimonsa Emmin 
ja lastensa Felixin ja Gertruden kanssa. Kuva on ehkä 
vuodelta 1925.
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Lukijalta

Levän kylän entiset nuoret
Keijo Wääri

siirtolaisista. 

Siirtolaisten jälkeläis‐
ten tavoittaminen Ka‐

nadasta ja USA:sta: Koke‐
muksesta tiedän, että 
serkkujen jäljittäminen ja ta‐
voittaminen ei ole aivan yk‐
sinkertainen ja helppo tehtä‐
vä. Vaatii pitkäjänteistä 
palapelien kokoamista, yh‐
teydenottoja ja tiedusteluja. 
Voin vakuuttaa, kun se on‐
nistuu, niin molemminpuo‐
linen ilo on sen arvoinen. 
Avautuu aivan uusi ja toi‐
senlainen ystävyysverkosto 
rapakon toiselle puolelle. 

Omalta kohdaltani onnis‐
tunut yhteydenotto oli Mas‐
sachusettsin Fitchburgissa 
toimivaan Suomi­seuraan, 
Saima Park seuraan ja sen 
hallituksen jäseniin. Vastaa‐
via seuroja toimii edelleen 
suomalaisten siirtolaisten 
asuttamilla alueilla. 

Erinomaisen, joskin vaa‐
tivan oppaan siirtolaisten ta‐
voittamiseksi ja löytämisek‐
si on laatinut Siirtolai­ 
suusinstituutin tutkija Jouni 
Korkiasaari ”Sukututkija 
siirtolaisten jäljillä”.  

Kirjoitin Ypäjäläinen 
lehden numerossa 

7/2023 löytäneeni isoisäni 
Juhon veljen Antonin jälke‐
läisiä, neljä pikkuserkkua, 
Amerikan Yhdysvalloista. 
He asuvat eri puolilla Yh‐
dysvaltoja ja ovat hyvin me‐
nestyneitä.

Keskusteluissa pikku­ 
serkkujeni kanssa arveltiin, 
että Antonin ja Emmin yh‐
teinen taival on saattanut 
saada alkunsa valtamerilai‐
van Cymricin laivamatkan 
tanssiparketilla Englannista 
Yhdysvaltoihin vuonna 
1909. He matkustivat nimit‐
täin samoilla laivoilla Han‐
gosta alkaen Yhdysvaltoihin 
saakka.

Toivotan kaikille asiasta 
innostuneille ypäjäläisille 
menestystä sukujensa siirto‐
laisten jälkeläisten tavoitta‐
misessa ja yhteydenpidossa. 
Löytymisen ilo on varmasti 
molemminpuolinen. 

Levän kylä makaa Loi‐
mijoen eteläpuolella. 

Levän historiallinen kylä‐
tontti sijaitsee Levänmäellä, 
Loimijoen rannalla. Nykyi‐
sin Levänmäellä sijaitsevat 
Markkulan, Hossin ja Kylä­
Tuomolan tilat. Muut tilat 
on ympäröity hevosaitauk‐
silla.

Köyhistä maalaiskylä‐
oloista huolimatta isolla 
osalla meistä oli halu onnis‐
tua elämässä. 

Anssi Kelaa siteeraten 
meidän piti muuttaa maail‐
maa. Meistä tuli rehtoreita, 
sotaherroja, maalareita, 
maanviljelijöitä, opettajia, 
hevoshulluja, yksinhuolta‐
jia, lastenhoitajia, raviohjas‐
tajia, erityisasiantuntijoita 
Nesteelle, upseereita, arkki‐
tehtejä, erikoistutkijoita, 
teknikoita. Ja tänään ollaan 
jo melkein keisareita.

Perustimme ryhmän ni‐
meltä Levän kylän entiset 
nuoret vuonna 2021. Keski­
ikä n. 70 vuotta eikä suotta. 
Jäseniä on jo nelisenkym‐
mentä. Pidämme joka vuosi 
muistojen palaverin Ypäjän 
Yön aikaan. Ei iki kuunaan 
olisi voinut uskoa, että yh‐
teytemme nuoruuteen on 
niin vahva, että vaikka koko 
revohka on hajaantunut ym‐
päri Suomea ja osa ihan 
maailmalle, me lennut ve‐
dämme edelleen samaa 
köyttä. Jopa pari Levän Ar‐
mi Kuuseloista vietiin Ruot‐
siin ja Jenkkeihin. Meiltä‐
hän niitä riitti.

Jos joku ihan vahingossa 
on lainannut kirjani Roma‐
nin Puolikas Ypäjän kirjas‐
tosta, tunnustan tässä ja nyt, 
että osio, missä kerrotaan 
Levän kylän entisistä per‐
heistä, myös on täysin oman 
vilkkaan mielikuvitukseni 
tuotetta. Vain oman perheeni 
asiat ovat tosia.

Levän kylässä oli 50–
60­luvulla paljon lap‐

sia ja nuoria. Oli jopa kaksi 

aatteetonta urheiluseuraa, 
Levän Leisku ja Isonpellon 
Isku. Voitimme jääkiekon 
Ypäjän mestaruuden. Järjes‐
timme mm. viestijuoksukil‐
pailuja seurojen välillä. Po‐
rukka saatiin kasaan, jos ei 
nyt ihan sormia napsautta‐
malla, niin jotenkin ja tuli‐
joita oli. Kavereista ei ollut 
puutetta. Tehtiin porukalla 
potkukelkkajuntturi, mentiin 
nurkkanatua, pääsiäiseksi 
tehtiin keinut. Leikittiin 
kymmentä tikkua laudalla ja 
perspalloa.

Eräs ”huvi” oli ankara 
työnteko. Sokerijuurikaspel‐
loilla harvennettiin taimia. 
Heiniä lapattiin suovaksi asti 
Siittolassa penni per seiväs.

Koulupäivän päätteeksi 
mentiin matkahuollon baa‐
riin tuhlaamaan markat 
kuuntelemalla Ypäjän en‐
simmäisestä levyautomaa‐
tista Gene Vincentin Be bab 
a lulaa.

Lähdimme Levältä, mutta 
Levä ei lähde meistä.
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Lasten suusta kuulee 
totuuden, tavataan 

sanoa, mutta nuoret ovat 
vielä suorasukaisempia. 
Varhaiskasvatuksesta nuori‐
sotyöhön vaihtanut erityis­ 
ja etsivä nuorisotyöntekijä 
Varpu Pitkänen koki epä‐
varmuutta juuri siitä, miten 
hänet otetaan nuorten kes‐
kuudessa vastaan: toivote‐
taanko hevon kuuseen vai 
annetaanko mahdollisuus 
tutustua.

Koulujen päättyessä vii‐
me kesäkuussa Pitkänen jal‐
kautui melko tuoreena työn‐
tekijänä kylälle nuorten 
juhlintaa seurailemaan. Illan 
aikana hän kohtasi nuoria, 
joilla oli tarve kuuntelevalle 
korvalle. Keskustelut jäivät 
pyörimään mieleen, ja Pit‐
känen laittoikin nuorille 
myöhemmin viestiä tarjoten 
apuaan. Vaikka asiat olivat 
monella menneet jo parem‐
paan suuntaan, yhteydenotto 
ilahdutti.

– Nuoret kiittelivät, että 
onpa kiva, kun sä välität ja 
laitoit viestiä.

Työpestiä Ypäjän kunnan 
palveluksessa on huhtikuus‐
sa takana vuosi, ja ennak‐
koon koettu jännitys on 
osoittautunut turhaksi. Kun 
nuori sanoo, että ”sulle Var‐
pu on niin helppo puhua”, 
tuntuu se parhaalta mahdol‐
liselta palautteelta.

Pitkänen kiittelee myös 
esihenkilöltään saamaansa 
tukea ja palautetta. Hyvä 
esihenkilö on valtavan tär‐
keä resurssi työssä, jossa 
tehtävälista ei pääty kos‐
kaan.

Erityis­ ja etsivään 
nuorisotyöhön kuu‐

luu nuorten rinnalla kulke‐
minen, eteenpäin auttami‐
nen ja ongelmien 
ennaltaehkäisy. Ypäjällä et‐
sivän nuorisotyön asiak‐
kuuksien määrä on kasva‐
nut, mutta Pitkänen arvelee 
kehityksen kertovan ennem‐

min tietoisuuden kuin ongel‐
mien määrän kasvusta.

Nyt nuorisotyöntekijät 
tunnetaan Hevosopistolla‐
kin. Hevosopiston opiskeli‐
joiden saaminen nuorisotoi‐
men palveluihin on kauan 
sitten ääneen lausuttu tavoi‐
te, mutta kuluneen vuoden 
aikana toimiin on ryhdytty ja 
niissä myös onnistuttu.

Uusien nuorisotilojen au‐
keaminen on ollut yksi mer‐
kittävä seikka, mutta vaiku‐
tuksensa on varmasti myös 
sillä, että tätä nykyä Ohjaa‐
mo ja etsivä nuorisotoimi 
käyvät kuukausittain pitä‐
mässä matalan kynnyksen 
”vastaanottoa” Hevosopis‐
ton ruokalassa.

Ohjaamo on Fokka Sää‐
tiön tarjoama palvelumuoto, 
joka on tarkoitettu alle 30­
vuotiaille. Ohjaamo tarjoaa 
muun muassa työhön, kou‐
lutukseen ja hyvinvointiin 
liittyvää neuvontaa.

Nuorisotyö ja Ohjaamo 
näkyvät totta kai myös yhte‐
näiskoulun yksiköissä.

Kulttuuri Puomi ry jär‐
jesti vuoden ypäjä‐

läinen teko ­äänestyksen, 

jonka voitti Varpu Pitkänen 
ja Ypäjän nuorisotyö. Ää‐
nestäjät perustelivat valin‐
taansa muun muassa seuraa‐
vasti:

"On hienoa, kun panoste‐
taan lapsiin ja nuoriin"

"Haavin uudistuksen 
suunnittelu on lisännyt yh‐
teisöllisyyden tunnetta Ypä‐
jällä"

"Uudistus on saanut posi‐
tiivista palautetta kävijöiltä 
eli nuorilta"

Niin kutsulle suurelle 
yleisölle nuorisotyöstä on‐
kin näkyvimpänä uutisena 
seurattu nuorisotila Haavin 
muuttoa vanhoihin Siwan ti‐
loihin. Ison remontin koke‐
nut Nuorisokeskus Haavi 
avasi ovensa syyskuussa.

Kohderyhmä on löytänyt 
uusiin tiloihin äärettömän 
hyvin. Perjantain K­13 nuo‐
risoilloissa on ollut par‐
haimmillaan yli 60 kävijää. 
Järjestyshäiriöitä ei kuiten‐
kaan ole ollut, Pitkänen pai‐
nottaa.

– Normaalia murrosikäis‐
ten poikien välistä pelleilyä 
on ollut, mutta itse koen, et‐
tä sitä heidän välistään jut‐
tua on hauskaa katsoa.

Tällä Pitkänen viittaa 
nuorisotilan tunnelmaan ja 
siihen, että nuorten annetaan 
olla Haavissa nuoria. Sen 
ansiosta paikka koetaan 
omaksi.

– Paljon on kiinni meistä 
aikuisista. Mitä me annam‐
me heille, niin sen he anta‐
vat meille. Totta kai meillä 
on rajat ja turvallisen tilan 
periaatteet, mutta emme me 
ole niin tarkkoja siitä, ovat‐
ko traktorit siistissä rivissä 
parkkipaikalla tai jos kengät 
ovat läjässä eteisessä.

"Sulle on niin helppo jutella, Varpu"
Katriina Reijonen

Varpu Pitkäsellä on aina aikaa nuorille. Pitkänen ilahtui 
kuullessaan, että Kulttuuri Puomin valinta vuoden ypä­
jäläiseksi teoksi osui nuorisotoimeen. Äänestyksessä 
olivat ehdolla myös Ypäjän Eteläisen Maamiesseuran 
jouluvalokulkue ja Parturi­kampaamo Tanjuskan posti­
palvelut. KUVA: Katriina Reijonen

Ypäjän kunta järjestää kaikille avointa palveluliikennettä. 
Lisätietoja: www.ypaja.fi. 

Hakusana: Liikennepalvelut

ASIOINTIMATKA 
FORSSAAN

to 20.2.2025

to 20.3.2025
Lähtö Ypäjän torilta klo 10.00 ja paluu Forssasta noin klo 
12.30. Matkan hinta on 11 euroa/henkilö. Forssassa taksi 
ajaa kauppakeskuksiin (Prisma, Citymarket) ja tarpeen 
mukaan Forssan keskustaan.

Ilmoittautuminen asiointimatkalle:

Taksi Tuomas Sirén, puh. 040 7575 833


